
 

           Příloha 1: Mapa zájmového území s vyznačením rozšíření daňčí zvěře 

 
 



 

 Příloha 2: Mapa zájmového území s vyznačením transektů pro sčítání hromádek trusu 



 

Příloha 3: Stanovy sdružení uživatelů honiteb „Trojmezí“ (platné od 1.1.2014) 

Část I. 

Vznik a organizace sdružení uživatelů honiteb pro chov daňčí zvěře 

§ 1 

Vznik a členství 

(1) Sdružení uživatelů honiteb „Trojmezí“ (dále i tzv. „daňčí oblast“) sdružuje uživatele 
honiteb, kteří se dobrovolně rozhodli dodržovat stanovy daňčí oblasti a naplňovat 
závěry, přijaté pro splnění účelu jejího založení. 

(2) Členství ve sdružení vzniká dnem doručení rozhodnutí uživatele honitby 
(např. usnesení členské schůze MS) o členství a o přijetí stanov poradnímu sboru daňčí 
oblasti. 

§ 2 

Vymezení oblasti 

Sdružení uživatelů honiteb pro chov daňčí zvěře je vymezeno honitbami: Čejkovy, 
Budětice, Mířenice – Letovy, Dobršín a Rabí. 

§ 3 

Účel vzniku daňčí oblasti 

Sdružení uživatelů honiteb pro chov daňčí zvěře sdružuje uživatele honiteb za účelem 
chovu daňčí zvěře v oblasti, její podpory, zušlechťování a lovu. 

§ 4 

Cíle daňčí oblasti 

Cílem sdružení uživatelů honiteb je v souladu s moderními poznatky o daňčí zvěři 
společně vytvořit ve volných honitbách sdružených v oblasti předpoklady pro trvalý 
chov kvalitní populace daňčí zvěře v odpovídající struktuře pohlaví, věku a kvalitě 
a rovněž v množství odpovídajícím přírodním podmínkám jednotlivých honiteb a celé 
oblasti chovu. 

§ 5 

Poradní sbor 

(1) Organizace sdružení uživatelů honiteb a vzájemná komunikace mezi uživateli 
honiteb je zajišťována prostřednictvím poradního sboru, který je tvořen dvěma zástupci 
uživatele z každé honitby začleněné v daňčí oblasti. Delegovaní zástupci zastupují 
zájmy jednotlivých uživatelů honiteb a přenáší informace z jednání poradního sboru 
a jeho usnesení příslušnému uživateli honitby. 



 

(2) Za účelem organizace jednání poradního sboru zvolí jeho členové ze svého středu 
na prvním jednání předsedu poradního sboru, který svolává a vede jednání poradního 
sboru, zajišťuje pořízení zápisu z každého jednání poradního sboru, zodpovídá za řádné 
fungování poradního sboru a v případě potřeby zastupuje daňčí oblast navenek. 

(3) Poradní sbor se schází nejméně jednou ročně a přijímá doporučení k zajištění 
naplnění účelů a cílů daňčí oblasti. Doporučení je přijato, pokud pro něj hlasovala 
nadpoloviční většina přítomných členů poradního sboru na řádně svolané schůzi. 
Jednání poradního sboru se mohou se souhlasem členů poradního sboru účastnit i třetí 
osoby. 

§ 6 

Činnost poradního sboru 

Poradní sbor: 

a) koordinuje chov daňčí zvěře v oblasti 

b) soustřeďuje a archivuje poznatky o výskytu, početním stavu, věkové struktuře, 
struktuře pohlaví a o lovu a úhynu daňčí zvěře v oblasti. 

c) na základě zjištěných výsledků stanovuje roční plán lovu s ohledem na dosažení cílů 
daňčí oblasti. 

d) zajistí zpravidla prostřednictvím předsedy poradního sboru podání společné žádosti 
státní správě myslivosti o povolení lovu trofejové zvěře v rozsahu dle stanoveného 
ročního plánu lovu. 

e) rozděluje lov trofejové zvěře v rámci sdružení uživatelů honiteb. 

§ 7  

Hospodaření daňčí oblasti 

(1) Náklady vznikající jednotlivým členům daňčí oblasti a jejich zástupcům v poradním 
sboru nesou uživatelé honiteb. 

(2) Přijme-li poradní sbor návrh, ze kterého vznikají finanční nároky, jsou tyto náklady 
rozděleny rovným dílem mezi tyto členy daňčí oblasti. 

(3) Finanční prostředky sdružení uživatelů honiteb mohou být vynakládány pouze 
na zlepšení kvality populace chované zvěře (např. vypouštění zvěře, veterinární 
vyšetření a antiparazitární akce) nebo jejích životních podmínek v oblasti. 

 

 

 

 



 

Část II. 

Plán lovu daňčí zvěře, lov daňčí zvěře 

§ 8 

Způsob stanovení plánu lovu daňčí zvěře a jeho rozdělení 

(1) Roční celkový plán lovu v oblasti je sestavován poradním sborem před počátkem 
lovu daňčí zvěře. Je sumarizací kvalifikovaného odhadu početnosti daňčí zvěře 
v jednotlivých honitbách v oblasti. Skládá se z plánu lovu daněl a daňčat (dále jen „holé 
zvěře“) a plánu lovu trofejové zvěře (daňků). Roční celkový plán lovu se sestavuje tak, 
aby vedl k naplnění cílů daňčí oblasti. 

§ 9 

Roční plán lovu holé daňčí zvěře 

(1) Roční plán lovu holé daňčí zvěře je sumarizací dílčích plánů lovu, které si stanoví 
jednotliví uživatelé honiteb a přednesou ho na jednání poradního sboru. Bez závažných 
důvodů by se skutečný lov holé daňčí zvěře v jednotlivých honitbách neměl odchylovat 
od tohoto plánu o více než 50 % kusů. 

(2) Každý uživatel honitby ve sdružení uživatelů honiteb při sestavování plánu lovu 
holé zvěře dbá zejména na to, aby ve spolupráci s držitelem honitby realizovaným 
lovem zajistil početní stav daňčí zvěře odpovídající podmínkám a úživnosti honitby, 
přičemž zohledňuje místní podmínky (migraci zvěře atd.). 

(3) K jednotlivým plánům lovu, ročnímu plánu lovu holé zvěře se poradní sbor vyjádří 
z hlediska dosažení cílů daňčí oblasti, případně doporučí členům sdružení uživatelů 
honiteb odpovídající změnu nebo úpravu. 

(4) Po ulovení kusu holé zvěře zajistí uživatel honitby neprodlené předložení hlavy 
nebo celého uloveného kusu členovi poradního sboru z jiné honitby. 

§ 10 

Plán lovu trofejové daňčí zvěře 

(1) Roční plán lovu trofejové daňčí zvěře stanovuje poradní sbor jako podklad 
pro podání společné žádosti členů daňčí oblasti o povolení lovu samčí zvěře starší 2 let 
příslušnému orgánu státní správy myslivosti. Lov trofejové zvěře je povolován 
rozhodnutím státní správy myslivosti (§ 39 zákona o myslivosti). 

(2) Podkladem pro stanovení celkového ročního plánu jsou dílčí návrhy plánu lovu 
daňků starších 2 let navržený dle věkových tříd. Návrhy musí respektovat:  

a) reálnou početnost daňčí zvěře v příslušné honitbě, 

b) odhadovaný poměr pohlaví a věkovou strukturu daňčí zvěře, 



 

c) trofejovou kvalitu samčí zvěře, 

d) odstřel holé zvěře v předchozím hospodářském roce, 

e) orientačně sestavený plán lovu dle vyhlášky č. 553/2004 Sb. 

(3) V rámci sdružení uživatelů honiteb je poradním sborem upraven konečný plán 
odstřelu daňčí zvěře zpravidla tak, aby lov daňků rovněž orientačně odpovídal vyhlášce 
č. 553/2004 Sb. a současně nepřesáhl 40 % celkového plánu lovu. 

(4) Pro lov daňků III. věkové třídy, ve výjimečných případech i II. věkové třídy, může 
poradní sbor přijmout další omezující kvantitativní a kvalitativní kriteria za účelem 
zajištění jejich dostatečného zastoupení v populaci chované daňčí zvěře. 

(5) Neprovádí se lov dvouletých daňků (špičáků) s výjimkou kusů zjevně podprůměrně 
vyspělých (vyhublých), poraněných nebo nemocných. 

(6) V rámci honitby je uživatel povinen:  

a) zajistit lov pouze průběrných daňků dle přílohy č. 1 těchto stanov, popř. dle závěrů 
poradního sboru, 

b) realizovat lov daňků maximálně v rozsahu přijatých závěrů poradního sboru 
a rozhodnutí státní správy myslivosti, 

c) zajistit neprodlené předložení celého uloveného kusu trofejové zvěře bez oddělené 
trofeje členovi poradního sboru z jiné honitby, 

d) zajistit předložení trofeje k hodnocení na chovatelskou přehlídku trofejí dle pokynů 
státní správy myslivosti, 

e) v případě, že ze závažných důvodů nemůže být trofej předložena na chovatelskou 
přehlídku trofejí, předloží člen daňčí oblasti trofej k náhradnímu hodnocení osobě 
pověřené poradním sborem. 

f) za skutečný věk ulovené trofejové daňčí zvěře se považuje věk určený hodnotitelskou 
komisí jmenovanou orgánem státní správy myslivosti pro účely chovatelské přehlídky 
trofejí, 

g) za odlov trofejové daňčí zvěře v rozporu s odst. 4 písm. a) se považuje ulovení daňka, 
jehož trofej byla ohodnocena červeným bodem hodnotitelskou komisí jmenovanou 
orgánem státní správy pro účely chovatelské přehlídky trofejí, 

h) v případě pochybnosti o správnosti rozhodnutí hodnotitelské komise rozhodne 
na nejbližším jednání poradní sbor. 

 

 

 



 

§ 12 

Zánik členství ve sdružení uživatelů honiteb 

(1) Členství zaniká: 
a) zánikem honitby, která tvoří území vymezení daňčí oblasti, 
b) zánikem uživatele, který je členem daňčí oblasti, 
c) doručením rozhodnutí člena o vystoupení z daňčí oblasti, 
d) usnesením členů daňčí oblasti o vyloučení člena z důvodu opakovaného úmyslného 
a závažného porušování stanov daňčí oblasti. 
 

§ 13 

Zánik sdružení uživatelů honiteb 
(1) Sdružení uživatelů honiteb „Trojmezí“ zaniká:  
a) rozhodnutím, vystoupením nebo zánikem nadpoloviční většiny členů, 
b) ztrátou souvislosti území daňčí oblasti s výjimkou vzniku nehonebních pozemků 
nebránících zásadním způsobem volné migraci zvěře. 
 

Část III. 

§ 14 

Ustanovení společná a závěrečná 

(1) Ustanovení těchto stanov se nevztahuje na případy:  

a) kdy orgány veřejné moci zasáhnou z moci úřední do výkonu práva myslivosti (zejm. 
rozhodnutí orgánů veterinární správy, ochrany přírody nebo státní správy myslivosti) 

b) mimořádné, které člen daňčí oblasti nemůže z objektivních důvodů předvídat nebo 
ovlivnit nebo je nelze ze stejných důvodů předem projednat na poradním sboru. Jedná 
se zejména o usmrcení nebo lov zvěře zjevně vážně poraněné nebo nemocné, 
jestliže její další přežívání nebo ponechání v takovém stavu by jí způsobovalo utrpení. 

(2) O případech uvedených v odstavci 1 uživatel honitby neprodleně předem informuje 
předsedu poradního sboru, je-li to vzhledem k povaze věci možné, a zajistí příslušnou 
dokumentaci okolností události a informace poskytne členům oblasti na nejbližším 
jednání poradního sboru. 

(3) Případy porušení stanov, zejména odlov trofejové zvěře v rozporu se zásadami 
uvedenými v ustanovení § 10 odst. 4 písm. a) stanov, řeší příslušný uživatel honitby 
a na nejbližším jednání o vyřešení případu a o přijatých opatřeních vyrozumí poradní 
sbor. 

(4) Změny a úpravy stanov jsou možné jen na základě usnesení poradního sboru, které 
je následně potvrzeno i písemným souhlasem nadpoloviční většiny členů daňčí oblasti.  



 

Příloha 4: Porovnání populační hustoty v jednotlivých biotopových třídách 
(ANOVA, Tukey HSD test, α= 0,05) 

Metoda FSC 
 2,6667 2,7273 1,6429 3,6923 4,7692 3,8529 
louka  1,000000 0,813408 0,886568 0,224121 0,725906 
pastvina 1,000000  0,517885 0,820847 0,095141 0,532859 
pole 0,813408 0,517885  0,006581 0,000022 0,000022 
list. do 30 0,886568 0,820847 0,006581  0,704416 0,999846 
jehl. do 30 0,224121 0,095141 0,000022 0,704416  0,683207 
jehl. nad 60 0,725906 0,532859 0,000022 0,999846 0,683207  

Metoda CPM 
 5,5630 5,3944 4,7683 6,2762 6,8467 5,9993 
louka  1,000000 0,999214 0,999765 0,995973 0,999965 
pastvina 1,000000  0,999109 0,998367 0,983180 0,999411 
pole 0,999214 0,999109  0,932617 0,778020 0,881114 
list. do 30 0,999765 0,998367 0,932617  0,999757 0,999983 
jehl. do 30 0,995973 0,983180 0,778020 0,999757  0,995989 
jehl. nad 60 0,999965 0,999411 0,881114 0,999983 0,995989  

 

Příloha 5: Porovnání populační hustoty v jednotlivých honitbách  
(ANOVA, Tukey HSD test, α= 0,05) 

Metoda FSC 
 3,9883 4,6674 4,5994 4,9009 
Mířenice - Letovy  0,927324 0,910203 0,780905 
Dobršín 0,927324  0,999868 0,995452 
Budětice 0,910203 0,999868  0,980677 
Čejkovy 0,780905 0,995452 0,980677  

Metoda CPM 
 5,1599 6,0045 5,2357 5,8558 
Mířenice - Letovy  0,948149 0,999927 0,956216 
Dobršín 0,948149  0,939145 0,999570 
Budětice 0,999927 0,939145  0,943120 
Čejkovy 0,956216 0,999570 0,943120  

 



 

Příloha 6: Trofeje daňků ulovených v zájmovém území (foto Kolář, 2012) 

  

Honitba Mířenice - Letovy Honitba Budětice 
Lovec Šíma Jiří Lovec ubodán daňky v říji  
Datum ulovení 28.11.2011 Datum ulovení 9.11.2009 
Věk 4 roky Věk 4 roky 
Hmotnost 55 kg Hmotnost - 
Poznámka 97,95 bodů CIC Poznámka 110,74 bodů CIC 

 
 

Honitba Budětice Honitba Čejkovy 
Lovec Janečka Jaroslav Lovec Lísa Miroslav 
Datum ulovení 5.11.2011 Datum ulovení 20.11.2011 
Věk 3 roky Věk 3 roky 
Hmotnost 50 kg Hmotnost 51 kg 
Poznámka - Poznámka - 
 



 

Příloha 7: Shozy a trofeje daňků ulovených v zájmovém území (foto Kolář, 2012) 

 

 

 

  

Honitba Čejkovy (obůrka) Honitba Čejkovy (obůrka) 
Lovec shozy Lovec shozy 
Rok shození 2008 Rok shození 2009 
Věk 4 roky Věk 5 let 
Body CIC 125,30 bodů CIC Body CIC 150,04 bodů CIC 
Poznámka dovoz z oblasti Úliště Poznámka dovoz z oblasti Úliště 

  

Honitba Budětice Honitba Budětice 
Lovec uškrtil se na ohradníku Lovec Janečka Jaroslav 
Datum ulovení 23.11.2011 Datum ulovení 24.10.2012 
Věk 7 let Věk 7 let 
Hmotnost 58 kg/167,68 bodů CIC Hmotnost 56 kg 
Poznámka dovoz z oblasti Úliště Poznámka vnikl do zájm. chovu 



 

Příloha 8: Shozy a trofeje daňků ulovených v zájmovém území (foto Kolář, 2012) 

 

 

 

 

Honitba Čejkovy (obůrka) Honitba Čejkovy (obůrka) 
Lovec shozy Lovec shozy 
Rok shození 2008 Rok shození 2009 
Věk 2 roky Věk 3 roky 
Délka 18,5 cm Body CIC - 
Poznámka špičák, dovoz z Budyně Poznámka špičák, dovoz z Budyně 

  

Honitba Budětice Honitba Budětice 
Lovec uhynul po souboji v říji  Lovec sražen autem 
Datum ulovení 13.10.2010 Datum ulovení 31.10.2012 
Věk 5 let Věk 3 roky 
Body CIC 164,91 bodů CIC Hmotnost 52 kg 
Poznámka špičák, dovoz z Budyně Poznámka u lomu Rabí 



 

Příloha 9: Shozy daňků nalezené v zájmovém území (foto Kolář, 2012) 

 

 

 

 

 

Honitba Dobršín Honitba Mířenice–Letovy 
Lovec shoz Lovec shoz 
Rok shození 2011 Rok shození 2011 
Věk 2 roky Věk 3–4 roky 
Body CIC - Body CIC - 
Poznámka - Poznámka - 

  

Honitba Budětice Honitba Budětice 
Lovec shoz Lovec shoz 
Datum ulovení 2011 Rok shození 2012 
Věk 4 roky Věk 4–5 let 
Body CIC - Body CIC - 
Poznámka - Poznámka - 



 

Příloha 10: Shozy daňků nalezené v zájmovém území (foto Kolář, 2014) 

 

 

  

Honitba Čejkovy Honitba Čejkovy 
Lovec shozy Lovec shozy 
Rok shození 2012 Rok shození 2013 
Věk 6–7 let Věk 7+ let 
Body CIC 157,83 bodů CIC Body CIC - 
Poznámka - Poznámka - 

  

Honitba - Honitba - 
Lovec shoz Lovec shoz 
Rok shození 2014 Rok shození 2014 
Věk 7+ let Věk 7+ let 
Body CIC - Body CIC - 
Poznámka - Poznámka - 



 

Příloha 11: Shozy daňků nalezené v zájmovém území (foto Kolář, 2014) 

 

 

 

Honitba Mířenice–Letovy Honitba - 
Lovec shoz Lovec shoz 
Rok shození 2013 Rok shození 2014 
Věk 3 roky Věk ± 4 roky 
Body CIC - Body CIC - 
Poznámka - Poznámka - 

 
 

Honitba - Honitba Čejkovy 
Lovec shoz Lovec shoz 
Rok shození 2014 Rok shození 2014 
Věk 4–5 let Věk 7+ let 
Body CIC - Body CIC - 
Poznámka - Poznámka - 



 

Příloha 12: Shozy a trofeje daňků ulovených v zájmovém území (foto Kolář, 2014) 

 

  

Honitba Mířenice–Letovy Honitba Mířenice–Letovy 
Lovec shoz Lovec shoz 
Rok shození 2014 Rok shození 2013 
Věk 2 roky Věk ± 4 roky 
Body CIC - Body CIC - 
Poznámka délka 14 cm Poznámka - 

 
 

Honitba Budětice Honitba Mířenice–Letovy 
Lovec úhyn v drenážní skruži Lovec Šíma Jaroslav ml. 
Datum ulovení září 2014 Datum ulovení 28.8.2014 
Věk 3 roky Věk  3 roky 
Body CIC - Hmotnost 48 kg 
Poznámka - Poznámka dermoplastický preparát 



 

Příloha 13: Trofeje daňků ulovených v zájmovém území (foto Kolář, 2014) 

 

 
 

Honitba Čejkovy Honitba Budětice 
Lovec Boček Jindřich Lovec Krippel Pavel 
Datum ulovení 18.12.2013 Datum ulovení 8.12.2014 
Věk 2 roky Věk 2 roky 
Hmotnost 50 kg Hmotnost 48 kg 
Poznámka - Poznámka - 

 
 

Honitba Čejkovy Honitba Budětice 
Lovec Lísa Miroslav Lovec Podlešák Karel 
Datum ulovení 30.12.2014 Datum ulovení 9.11.2013 
Věk 2 roky Věk  3 roky 
Hmotnost 42 kg Hmotnost 44 kg 
Poznámka - Poznámka - 



 

Příloha 14: Trofeje daňků ulovených v zájmovém území (foto Kolář, 2014) 

 
 

  

Honitba Čejkovy Honitba Čejkovy 
Lovec Lísa Miroslav Lovec Lísa Miroslav 
Datum ulovení 11.10.2013 Datum ulovení 12.10.2014 
Věk 3 roky Věk 4 roky 
Hmotnost 62 kg Hmotnost 55 kg 
Poznámka - Poznámka - 

  

Honitba Čejkovy Honitba Mířenice–Letovy 
Lovec Lísa Miroslav Lovec úhyn po souboji v říji 
Datum ulovení 30.12.2014 Datum ulovení 7.11.2014 
Věk 3 roky Věk  6 let 
Hmotnost 50 kg Hmotnost - 
Poznámka - Poznámka - 


